Российская Федерация

Совет Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ
 от   17.09.2014г.                                                                           № 2
О внесении изменений в решение от 26.12.2013г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2014 год и плановый период

2015 и 2016 годы»
В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145 – ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Сеготского сельского поселения,
Совет Сеготского сельского поселения решил:
Внести следующие изменения в решение Совета Сеготского сельского поселения от 26.12.2013г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:
1.Внести изменения в приложение № 1 Решения «Доходы бюджета Сеготского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» согласно приложению 1.
2. Внести изменения в приложение № 2 Решения «Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» согласно приложению 2.

3. Внести изменения в приложение № 3 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» согласно приложению 3.
4. Внести изменения в приложение № 4 Решения «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» согласно приложению 4.

5. Внести изменения в приложение № 5 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета Сеготского сельского поселения на 2014 год» согласно приложению 5.

6. Внести изменения в приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2014 год» согласно приложению 6.

7.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района:                                         Н.А.Лобанова

                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                                                            к решению Совета  Сеготского сельского поселения

                                                                                                           от  17.09.2014г.  №  2
Доходы бюджета Сеготского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Утверждено решением о бюджете
	Изменения
«+» «-»
	Сумма с учетом изменений

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы

	000 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	+ 10,0
	10,0

	330 117 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	+10,0
	10,0

	330 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	+10,0
	10,0

	ВСЕГО

	+ 10,0
	+10,0

Приложение № 2

к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от  17.09.2014г.  № 2
Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код

главного администратора
доходов

	Наименование

	Сумма, тыс. руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Утверждено решением о бюджете
	Изменения

«+» «-»
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения

	330 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	+10,0
	+10,0

Приложение № 3

к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                    от 17.09.2014г. № 2
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	Утверждено решением о бюджете
	Изменения

«+» «-»
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Сеготского сельского поселения

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	321,3
	+665,2
	986,5

	330
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	321,3
	+665,2

	330
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10 760,7
	+10,0
	-10 770,7

	330
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10 760,7
	+10,0
	-10 770,7

	330
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10 760,7
	+10,0
	-10 770,7

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10 760,7
	+10,0
	-10 770,7

	330
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 082,0
	+675,2
	11 757,2
	10 656,1
	10 735,6

	330
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 082,0
	+675,2
	11 757,2
	10 656,1
	10 735,6

	330
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11 082,0
	+675,2
	11 757,2
	10 656,1
	10 735,6

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11 082,0
	+675,2
	11 757,2
	10 656,1
	10 735,6

Приложение № 4

к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                    от 17.09.2014г. № 2
Перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов

	Коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	Утверждено решением о бюджете
	Изменения

«+» «-»
	Сумма с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения
	321,3
	+665,2
	986,5
	0
	0

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10 760,7
	+10,0
	-10 770,7
	-10 656,1
	-10 735,6

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11 082,0
	+675,2
	11 757,2
	10 656,1
	10 735,6

Приложение № 5
к решению Совета   Сеготского сельского поселения

                                                                                                                    от 17.09.2014г. № 2

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2014 год
	Наименование расходов
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма, тыс. руб.
	Изменения

+, - тыс. руб.
	Сумма с учетом изменений, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	0113
	0500018
	200
	557,3
	-100,00
	457,3

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения в СМИ и на интернет порталах в рамках непрограммных направлений деятельности местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0113
	0500019
	200
	26,0
	-8,1
	17,9

	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим  транспортные услуги населению автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах Пучежского муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	0408
	0500021
	800
	700,0

	+ 150,0
	850,0

	Ремонт и содержание дорог местного значения Сеготского сельского поселения в рамках муниципальной программы Сеготского сельского поселения «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Сеготского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	0409
	0100003
	244
	630,0

	+500,0
	1 130,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части полномочий   Сеготского сельского поселения  по  вопросу организации в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Межбюджетные трансферты)
	0502
	0509590
	500

	+108,1
	108,1

	Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	0502
	0500026
	800

	+ 10,0

	10,0

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, вышедших на пенсию в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты)
	1001
	0500025
	300
	37,7
	+15,2
	52,9

	Итого

	1 951,0
	+675,2
	2626,2

                Приложение № 6
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                           от  17.09.2014г.  № 2
Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2014  год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Сумма, тыс. руб.
	Изменения

+, -

тыс. руб.
	Сумма с учетом изменений, тыс. руб.

	Администрация Сеготского сельского

поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
	330

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0500018
	200
	557,3
	-100,00
	457,3

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения в СМИ и на интернет порталах в рамках непрограммных направлений деятельности местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0500019
	200
	26,0
	-8,1
	17,9

	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим  транспортные услуги населению автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах Пучежского муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	0408
	0500021
	800
	700,0

	+ 150,0
	850,0
	557,3

	Ремонт и содержание дорог местного значения Сеготского сельского поселения в рамках муниципальной программы Сеготского сельского поселения «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Сеготского сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	0409
	0100003
	244
	630,0

	+500,0
	1 130,0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части полномочий   Сеготского сельского поселения  по  вопросу организации в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Межбюджетные трансферты)
	0502
	0509590
	500

	+108,1
	108,1
	3 262,85

	Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	0502
	0500026
	800

	+ 10,0

	10,0

	0

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, вышедших на пенсию в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты)
	1001
	0500025
	300
	37,7
	+15,2
	52,9
	1 126,2

	Итого:

	1 951,0
	+675,2
	2626,2